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Gemeenteraad

Besluit Zitting van 20 december 2021

5 Belastingreglement op drijfkracht der motoren

OPHEFFING

Aanwezig:
de heer Sander Hoogstijns, Voorzitter; de heer Luc Wouters, Burgemeester; mevrouw Rita Moors, 
Eerste schepen; de heer Wim Vangeel, Tweede schepen; de heer Dirk Snyers, Derde schepen; 
mevrouw Romi Soors, Vierde schepen; mevrouw Heidi Lamotte, Vijfde schepen en voorzitter BCSD; 
mevrouw Betty Luyten, Raadslid; mevrouw Veerle Beckers, Raadslid; mevrouw Veerle Verboven, 
raadslid; de heer Stefan Coenen, Raadslid; de heer Lars Van Rode, Raadslid; mevrouw An Goijens, 
Raadslid; de heer Mario Vrancken, Raadslid; de heer Guy Vaes, Raadslid; de heer Johnny Ceyssens, 
Raadslid; de heer Koen Claes, Raadslid; de heer Jeffrey Mardulier, Raadslid; mevrouw Birgitt Carlier, 
Raadslid; mevrouw Noa Vandevenne, Raadslid; mevrouw Hanne Janssen, Raadslid; de heer Gunter 
Van Oost, Raadslid; mevrouw Chelsea Nshuti; de heer Bernard Zwijzen, Adjunct algemeen directeur

Verontschuldigd:
mevrouw Nadine Dethier, Algemeen Directeur

Stemming
Goedgekeurd bij  stemming door De Gemeenteraad met:
- 22 stem(men) voor: Veerle Beckers; Birgitt Carlier; Johnny Ceyssens; Koen Claes; An Goijens; 
Sander Hoogstijns; Hanne Janssen; Heidi Lamotte; Betty Luyten; Jeffrey Mardulier; Rita Moors; 
Chelsea Nshuti; Dirk Snyers; Romi Soors; Guy Vaes; Gunter Van Oost; Lars Van Rode; Noa 
Vandevenne; Wim Vangeel; Veerle Verboven; Mario Vrancken; Luc Wouters
- 1 onthouding(en): Stefan Coenen

Juridische motivering
Decreet over het lokaal bestuur, art.40 en 41

Besluit gemeenteraad van 16 november 2001 houdende vaststelling gemeentebelasting op de 
drijfkracht der motoren n.a.v.invoeren euro met ingang van 1.1.2002.

Feitelijke motivering
De belasting op drijfkracht der motoren, ingevoerd in de jaren 50 van vorige eeuw ingevolge de 
toenemende industrialisering en de vervanging van arbeidskrachten door machines.

Het totaal vermogen van motoren, gebruikt  voor de exploitatie van de onderneming, als indicator voor 
de draagkracht van een onderneming.

Het economisch landschap dat ondertussen grondig gewijzigd is.

Het meerjarenplan 2020-2025.
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Artikel 1
Het belastingreglement op drijfkracht de motoren zoals goedgekeurd in de gemeenteraad van 16 
november 2001, wordt met ingang van 1 januari 2022 opgeheven.  

Artikel 2
De burgemeester maakt dit besluit bekend op de website van de gemeente overeenkomstig de 
artikelen 286 en 287 van het decreet over het lokaal bestuur. 

Artikel 3
De gemeente brengt de toezichthoudende overheid op de hoogte van de bekendmaking van dit 
besluit overeenkomstig artikel 330 van het decreet over het lokaal bestuur.

Namens De Gemeenteraad

#$ondertekening1$#

Adjunct-algemeen directeur
Bernard Zwijzen 

#$stempel$#

#$ondertekening2$#

Voorzitter
Sander Hoogstijns 
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